
UCHWAŁA NR XLI/275/2022 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIX/288/2018  Rady Gminy Stolno z dnia 26 czerwca 2018 r.  
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 

Nauczyciela prowadzących zajęcia w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Stolno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, 583, 1005 i 1079 ), art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935 i 1116) po zaopiniowaniu przez 
organizację związkową uchwala się, co następuje: 

§ 1. W  Uchwale nr XXXIX/288/2018 Rady Gminy Stolno z dnia 26 czerwca 2018 r.  w sprawie określenia 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy karta nauczyciela prowadzących zajęcia w szkołach podstawowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Stolno § 3 otrzymuje następujące brzmienie: "§ 3. Ustala się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli nie wymienionych w  Karty Nauczyciela": 

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć 

1. Logopeda 22 
2. Pedagog szkolny 22 
3. Pedagog specjalny 22 
4. Psycholog 22 
5. Terapeuta pedagogiczny 22 
6. Doradca zawodowy 22 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F968083-8702-42DE-B343-9C089E011C64. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Nowelizacja ustawy z dnia 12 maja 2022 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) wprowadza zmiany w treści art. 42 ust. 7 pkt 
3) lit. b ustawy Karta Nauczyciela. Przepis ten stanowi upoważnienie organów prowadzących do 
ustalenia wymiaru pensum nauczycieli - specjalistów niewymienionych w tabeli zawartej w ust. 3 
ww. przepisu Karty Nauczyciela. Organ prowadzący ustala wymiar pensum dla pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem 
nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno - pedagogicznych, w tym, że wymiar ten 
nie może przekraczać 22 godzin (minimum 18 godzin). Nowe brzemienne tej regulacji rozszerza 
katalog tych specjalistów o pedagogów specjalnych. 

Wójt Gminy Stolno w dniu 28.06.2022 r. wystąpił do Związków Zawodowych (ZNP 
Oddział Chełmno) o opinię - pismem z dnia 18.07.b.r. ZNP Oddział Chełmno wyraził negatywną 
opinię do przedstawionego projektu uchwały, proponując jednocześnie obniżenie pensum do 20 
godzin. Opinia Związków Zawodowych nie jest wiążąca. 

Biorąc pod uwagę, iż pensum pedagoga specjalnego nie powinno być niższe niż pensum 
pedagoga szkolnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego oraz doradcy zawodowego 
zatrudnionych w naszych placówkach, dla których zgodnie z Uchwałą nr XXXIX/288/2018 Rady 
Gminy Stolno z dnia 26.06.2018 r. ustalone jest pensum na poziomie 22 godzin, nie uwzględniono 
opinii ZNP Oddział Chełmno. W przypadku obniżenia pensum pedagoga specjalnego, należałoby 
obniżyć pensum również wszystkim wyżej wymienionych specjalistom.  Podkreślić należy, iż  
obniżenie godzin pracy ww. specjalistów spowodowałoby potrzebę przydziału większej ilości 
godzin ponadwymiarowych, a co się z tym wiąże zatrudnienie kolejnych nauczycieli - specjalistów. 

Zgodnie z procedurą, po zapoznaniu się z niewiążącymi opiniami związków zawodowych, 
organ prowadzący podejmuje uchwałę oraz informuje związek zawodowy o swoim stanowisku. 
Przepisy zawarte w art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b ustawy z dnia 26.01.1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. 
U. z 2021 r. poz.1762 ze zm.) nie określają, że ustalenie wymiaru pensum pedagoga specjalnego 
wymaga dokonania uzgodnień lub osiągnięcia porozumienia ze związkami zawodowymi. Jest to 
więc wyłączna kompetencja organu prowadzącego (odpowiednio rady gminy, rady powiatu, 
sejmiku województwa - art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela). W razie odrzucenia w całości lub w 
części stanowiska związku, właściwy organ administracji rządowej lub samorządu terytorialnego 
informuje o tym związek na piśmie, podając uzasadnienie swojego stanowiska. W razie 
rozbieżności stanowisk związek może przedstawić swoją opinię na posiedzeniu właściwej komisji 
samorządu terytorialnego (art. 19 ust. 3 u.z.z.). 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej Uchwały uważa się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F968083-8702-42DE-B343-9C089E011C64. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



